[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 № 461/59
Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

городского округа Воскресенск Московской области

В целях устойчивого градостроительного развития городского округа Воскресенск Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 № 713/30 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области», Уставом городского округа Воскресенск Московской области

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение.)

2. Считать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 443/41 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 27.10.2017 № 382/58 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.3. Решение Совета депутатов городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района Московской области от 03.05.2017 № 120/29 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.4. Решение Совета депутатов городского поселения Хорлово Воскресенского муниципального района Московской области от 26.11.2015 № 117/18 «О местных нормативах градостроительного проектирования городского поселения Хорлово Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.5. Решение Совета депутатов городского поселения Белоозерский Воскресенского муниципального района Московской области от 25.08.2016 № 364/29 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Белоозерский Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.6. Решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 442/41 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области»;

2.7. Решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 441/41 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Фединское Воскресенского муниципального района Московской области».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства (Матвиенко С.В.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Никитенко С.Н.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

        В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

        А.В. Болотников